ДОГОВОР  № 001

                                                      Охранные услуги

[bookmark: OCRUncertain472][bookmark: OCRUncertain473][bookmark: OCRUncertain474] _с.Смугул_                                                   		                                 “ 14_” августа_2021 г.

	МКОУ "Смугульская средняя общеобразовательная школа", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Мейланова Михейли Джумлетовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и физическое лицо Мейланов Абдуселим Габилкасумович именуемое в дальнейшем «охранник», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили  настоящий  Договор о нижеследующем:
                                                1. Предмет договора

0. В соответствии с настоящим договором «охранник» обязуется охранять Котельно-печное топливо (уголь), в количестве (10,5 тонн), на территории своего двора в сроки, предусмотренные Договором, а «Заказчик» обязуется принять и уплатить за него цену в размере и порядке, предусмотренных Договором.
                                                             2. Цена

[bookmark: OCRUncertain553]2.1. «Заказчик» оплачивает охранные услуги в размере 0,25 МРОТ ежемесячно начиная с 15.08.2021 до тех пор, пока не не освободят двор  (расчет оплаты производится в натуральном виде  из расчета 10т.р. за тонну по завершению оказания охранных услуг)

                                               3. Ответственность сторон

[bookmark: OCRUncertain578][bookmark: OCRUncertain579]3.1. За просрочку платежа «Заказчик» уплачивает «охранник» штраф в размере 0,5% от суммы договора и пеню из расчета 1% от суммы договора за каждый день просрочки.
3.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.
                                                 4. Порядок разрешения споров

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
[bookmark: OCRUncertain580][bookmark: OCRUncertain581][bookmark: OCRUncertain582]4.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в судебном порядке.

                                               5. Заключительные положения

[bookmark: OCRUncertain586][bookmark: OCRUncertain600]5.1. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон или одной из них в случае нарушения другой стороной условий договора.
[bookmark: OCRUncertain602][bookmark: OCRUncertain603][bookmark: OCRUncertain604][bookmark: OCRUncertain605][bookmark: OCRUncertain606][bookmark: OCRUncertain607][bookmark: OCRUncertain608][bookmark: OCRUncertain609][bookmark: OCRUncertain610][bookmark: OCRUncertain614]5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
[bookmark: OCRUncertain616][bookmark: OCRUncertain617][bookmark: OCRUncertain618][bookmark: OCRUncertain619][bookmark: OCRUncertain620][bookmark: OCRUncertain621][bookmark: OCRUncertain622]5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

                                   6.Адреса и банковские реквизиты сторон

Заказчик»:
 МКОУ "Смугульская средняя общеобразовательная школа"                                                                                                                                                Директор школы                            Мейланов М.Д.
«Охранник»:
 Физическое лицо  -                           Мейланов А.Г.
14.08.2021

                                                Дополнительное соглашение
К договору « 001 от 14.08.2021
МКОУ "Смугульская средняя общеобразовательная школа", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Мейланова Михейли Джумлетовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и физическое лицо Мейланов Абдуселим Габилкасумович именуемое в дальнейшем «охранник», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили  настоящий  Договор о нижеследующем:
В п.п 2.1 с 01.06.2022 МРОТ считать равным  15279рублям.
Заказчик»:
 МКОУ "Смугульская средняя общеобразовательная школа"                                                                                                                                                Директор школы                            Мейланов М.Д.
«Охранник»:
 Физическое лицо  -                           Мейланов А.Г.

01.06.2022